AMTQ

fF..

AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E URBANO ~E~rj,
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOV. E URBANO DE QUIXERAMOBIM
PEDIDO N°: 180106110001

OFÍCIO N°0112.00112023

Município de Quíxeramobim. Estado do Ceará, 01 de Dezembro de 2023.

AO REPRESENTANTE DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: MOBIT  -  MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LiDA

ENDEREÇO: RUA DOUTOR EDUARDO DE SOUZAARANHA, N° 387 CONJUNTO 101 - BAIRRO: VILA NOVA CONCEIÇÃO -
SÃO PAULO / SP

CNPJ: 16.383.848/0001-87

TELEFONE: 854006 1200

E-MAIL: SALATECNICA@MOBITBRASIL.COM.BR

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 26.001/2023-A - SRP. ORIUNDA DO
PREGÃO 26.001/2023 - PERP, PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA TRANSITO E
CIDADANIA DE QUIXADÁ

Prezado Sr(a),

Venho por meio do presente, solicitar â V.Sa., como representante da empresa MOBIT - MOBILIDADE,
ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 16.383.84810001-87, sua anuência em
fornecer o(s) item(ns) relacionado(s) em anexo, através de adesão a Ata de Registro de Preços n°
26.00112023-A-SRP, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO E FISCALIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TRÂNSITO, POR
INTERMÉDIO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS, JUNTO À SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA,
TRÂNSITO E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ-CE, oriunda do Pregão 26.001/2023-PERP,
promovido pela SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE
QUIXADÁ-CE, adjudicada em favor da referida empresa.

Caso tenha interesse em fornecer os referidos itens, solicito que seja entregue na sede deste órgão ou
enviado através do e-mail comprasamtqgmail.com, toda a documentação de habilitação exigida no Edital do
processo licitatório a ser aderido.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY
PRESIDENTE DA AUJ7ARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

RODOVIARIO E URBANO DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - AMTQ

AMTQ

AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E URBA
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOV. E URBANO DE QUIXERAMOBIM
PEDIDO N°: 180106110001

ANEXO

ITEM DESCRIÇÃO QTD PERIODICIDADE UNIDADE QTD.

3744 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIXOS MEDIDORES
DE 	VELOCIDADE 	PARA 	FISCALIZAR 	SEÇÕES 	NÃO
SEMAFORIZADAS, 	EM 	RELAÇÃO 	As 	SEGUINTES
INFRAÇÕES PREVISTAS A SEGUIR: A) DESRESPEITAR A
VELOCIDADE MÁXIMA REGULAMENTADA PARA AVIA; E B)
TRANSITAR 	COM 	O 	VEICULO 	EM 	CICLOVIAS 	E
CICLOFAIXAS.

10 12 (MES) UNIDADE 120

2

3739 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIXOS MEDIDORES
DE 	VELOCIDADE 	PARA 	FISCALIZAR 	SEÇÕES
SEMAFORIZADAS, 	EM 	RELAÇÃO 	As 	SEGUINTES
INFRAÇÕES PREVISTAS A SEGUIR: A) DESRESPEITAR A
VELOCIDADE MÁXIMA REGULAMENTADA PARA A VIA: B)
AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO: C) PARAR
O VEÍCULO SOBRE A FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANÇA
DE SINAL LUMINOSO. D) EXECUTAR OPERAÇÃO DE
CONVERSÃO Á DIREITA OU À ESQUERDA EM LOCAIS
PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO: E) EXECUTAR OPERAÇÃO
DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO;
F) TRANSITAR 	COM 	O 	VEÍCULO 	EM 	CICLOVIAS 	E
CICLOFAIXAS.

08 12 (MES) UNIDADE 96

Compras Amtq <comprasamtqg I'1 Gmai!

Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preço
1 mensagem

Compras Amtq <comprasamtqgmaiI.com>
Para: Sala Tecnica <SALATECNlCA@mobitbrasil.com.br>
Cc: fabioyoshinaga@mobitbrasiI.com.br

Boa tarde

Segue em anexo oficio solicitando anuência.

Atenciosamente,

Anderson Sousa
Amtq

1
Oficio 0112.001 .pdf.pdf
842K

1 de dezembro de 2023 às 14:11

Compras Amtq <comprasamt

11 de dezembro de 2023 às 09:34

o Fibio Voshinaga
Gret
PIoc•
To
Work.

mobiL

M Gmail

Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preço

Fabio Yoshinaga <fabiodesousa@mobitbrasil.com.br>
Para: Compras Amtq <comprasamtqgmail.com>

ADESÃO ATA DE QUIXADÁ.rar

Prezado Anderson bom dia,

segue conforme solicitado, resposta ao ofício n2  0112.001/2023, bem como a documentação exigida.

Qualquer dúvida estamos à disposição.

Atenciosamente

De: Compras Amtq <comprasamtqgmail.com>

Enviado: sexta-feira, 1 de dezembro de 2023 14:11

Para: Sala Técnica <salatecnica@mobitbrasll.com.br>

Cc: Fabio Yoshinaga <fabiodesousa@mobitbrasil.com.br>
Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preço

1 Fexto das mensagens anteriores oculto)

Esta mensagem pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você não for o
destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgaras informações nela contidas
ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise
imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-a. Agradecemos sua cooperação.

mobiti MObILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LIDA.

OF±CIO ASJUR 2023.12.08-1611

1UNICiLi:o 	QUIXERAMOBIM/CE
AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO - "AMTQ"
A;. Brasil, n°  77 - Sesi - CEP: 58.305-220 - Bayeux/PB

Resposta ao Ofício n°  0112.001/2023

Assunto:

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n°  26.001/2023-A
- SRP, ORIUNDA DO PREGÃO 26.001/2023 - PERP, PROMOVIDO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E CIDADANIA DE
QUIXADÁ/CE

'1

a
ci

o)
c'J
co

uj

Ilustríssimo Sr.,

E TECNOLOGIA LTDA., pessoa jurídica

com sede na Rua Doutor Eduardo de Souza Aranha, n°  387, conjunto

101, bairro Vila Nova Conceição CEP 04.543-121, São Paulo/SP, neste
(0

ato representada por MONIQUE RANGEL DAS CHAGAS COELHO CINTRA,
0)0

(0

brasileira, casada, engenheira, portadora da carteira de identidade

RG n. ° 2003002206701 SSP/CE, inscrita no CPF/MF sob o n°

938.213.287-20, residente e domiciliado em Fortaleza - CE,

comparece à honrosa presença de Vossa Senhoria com o mais elevado

respeito e acatamento, para expor e requerer o que a seguir 3,0

apresenta:

(0

MOê4
H000ÀDE RUM~ÇÀQ 1 TEC(OLOGA LtS& wo-

Ilø.0Q. 10000
..1&a-Cf . C0 60 870.8 12

FO0 -5b 65 4006.1200

Att: limo. Sr. RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY
Presidente da ANTQ

MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO

de direito privado, inscrita no CNPU sob o n° 16.383.848/0001-87,

a
MO( MA(Z
MOb(U0,,0E. IUjO4IMÇÁ0 E TtOOtOG(Ã LM
R 	1» Eddode 50,., A~ 357 - 10 onda. /CJ 101
Il b.bi - $4 	- 5- CP. 04.545- 2,

Este documento foi assinado digitalmente por
Para verificar as assinaturas vá 00 sito httpsilwww.portaldeassínaturas.comhr:443 e utilize o código 309E-A329...4ACD-f315,

ab 1 1"  MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA

A MOBIT recepcionou expediente formal emanado por este

Douto Departamento de Trânsito requisitando, em suma, autorização

para adesão da Ata de Registro de Preços n°  26.001/2023-A,

decorrente do Pregão 26.001/2023 - PERP, de acordo com

especificações/quantidades:

ITEM DESCRIÇAO QTD PERIOO$CIOAOE UNIDADE QTD.
3744 - LOCAÇÂO DE EQUI'5X'ENToS FIXOS MEDIDORES
DE 	VELOCIDADE 	PARA FISCALIZAR 	SEÇÕES 	NÃO
SEMAFORIZAOAS. 	EM 	RELAÇÃO 	Às 	SEGUINTES
INFRAÇÕES PREVISTAS A SEGUIR. A) DESRESPEITAR A
VELOCE)DE MÁXIMA REGULAMENTADA PARA AVIA E B
1RANSITAR 	COM 	O 	VEICULO 	EM 	CICLOVIAS 	E
cIaoFAJxAs.

10 12 (MIES) UNIDADE 120

2

3739 - LOCAÇÃO DE EOuInAyEprroS nxos MEDIDORES
DE 	VELOCIDAf 	PARA 	FISCALIZAR 	SEÇÕES
SEMAFORlZADis. 	EM 	RELAÇÃO 	As 	SEGUINTES
INFRAÇÕES PREVISTAS A SEGUIR: A> DESRESPEITAR A
VELOCIDADE MÁXIMA REGULAMENTADA PARA A VIA: B)
AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEItIAFORO. C) PARAR
O VEiCut.o SOERE A FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANÇA
DE. SINAL LUMINOSO. O) EXECUTAR OPERAÇÃO DE
coNvErsÁo A DIREITA OU A ESQUERDA EM LOCAJS
PROIBIDOS PELA 5INAL1ZAÇÀ0 E) EXECUTAR OPERAÇÃO
DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINAliZAÇÃO,
E) TRANSITAR COM O VEICULO EM CICt.OVIAS E
CICLOFAIXAS.

08 12 (MES) UNIDADE 96

Sem desnecessárias delongas, resta o presente expediente

• para CONCORDAR e AUTORIZAR a adesão à Ata de Registro de Preços n°

26.001/2023-A, nos exatos termos, condições e especificações

propostas pela "AMTQ".

Na oportunidade, estimamos nossos votos de

consideração.

2023. De São Paulo/SP para Quixeramobim/CE, 08 de dezembro de

MOBIT - MOBILIDADE ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA

• 140W HATZ 	 M0141
,400luoAo€. usiçÀO E ttOsOOClA LTD 	 40LID.DL SUMI4AÇÁO E ncwotoc LTD&

aD.dod.3Q,A,oMaW iO J 101 	odo*P 1<61.09. 10.000
II4. I4 - 260 Pc - $P. C€ O4.43- (25 	CE9 6080.8 12

Este documento foi assinado digitalmente por
Para verificar as assinaturas vá ao site https.í/www.portaldeassinaturas.cOm.br:443  e utilize o código 309E-A329-4ACD-B145

1cp
Brasil

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Ub(jca

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma lziSign. Para verificar as assinaturas

dique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.brNerificar/309E-A329-4ACD-B145  ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 309E-A329-4ACD-B145

111  o 11111

11111 II' o

1'

'1 1111 1111

111111

II

II

Hash do Documento

FB F67C6A7E593 1 385E046E26242 1 AB E28CC4DOCD43C7DOCO9EC4AC58C8348OFE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/12/2023 é(são):

Monique Rangel Das Chagas Coelho Cintra (Signatário) -

938.213.287-20 em 08/12/2023 17:13 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital